²⁾ Vergl. Note 1. zu Urk. 7.

³⁾ Vergl. Urk. 32. de 1257.

vaum in broncherdeffen situm a domino Thiderico de hereberge et fratribus suis domino Heinrico et Ottone comparauit consentientibus et compromittentibus vniuersis heredibus suis. cuius proprietatem dominus Reinnardus miles de ebbingehufen a nobis in feodo et ab eo iam dictus Thidericus recepit. Quam videlicet proprietatem cum vterque resignasset nos eam ad petitionem domini Ottonis prefati loci prepositi ob reuerentiam beate virginis et salutem anime nostre ecclesie supramemoratae libere contulimus et absolute. In cuius rei testimonium prefens scriptum sigilli nostri munimine fecimus roborari. Testes huius rei sunt Burchardus kage. Hartmannus Iufcus. Bertoldus de beuolte. Heinricus holtgrauus milites. et alij quam plures. Datum in wnstorpe anno domini M. CC. LXX. I.

Siegel ganz unkenntlich, an einer aus weißem und blauem Zwirn geflochtenen Schnur.

Urf. 52.

Graf Rudolf von Roden thut kund, daß Konrad von der Lippe allen Ansprüchen an die von seinen Vorfahren dem Kloster Barsinghausen verkauften oder geschenkten Güter entzagt hat. 1272.

Ludolfus dei gratia comes dictus de rothen. vniuersis christi fidelibus tam futuris quam presentibus uidere deum deorum in syon. Quoniam breuis est hominum memoria et labuntur cum temporis decessu omnia que aguntur in tempore necesse est ut prudentium uirorum et litterarum testimonio confirmentur. Notum sit igitur omnibus quod Conradus dictus de lippia omni iuri quod habere poterat in bonis ecclesie de bertcigehufen que vel donatione vel emptione ab ipsius progenitoribus obtinerat in presentia nostra renunciauit ita ut nunquam de cetero aliqua impetitione iam dictam ecclesiam inquietet. Huius rei testes sunt dominus Otto prepositus de kaminatis. dominus theodolfus monachus de lucka. Johannes miles de rothenberge. Eggebertus de lethente et alij quam plures. Datum anno domini M. CC. LXX. II.

Beschädigtes Siegel des Grafen Rudolf.

Urf. 53.

Äbtissinn Adelheid und der Convent zu Wunstorf vertauschen dem Kloster Barsinghausen eine Eigenbehörige. 1273.

(Vergl. Archiv Wunstorf Urf. de 1273.)

Alheydis dei gratia Abbatissa, nec non totus ecclesie Conuentus in Wunstorpe, vniuersis catholice fidei cernentibus presens Scriptum, salutem in omnium saluatore. Temporaliter actum ne evanescat successu temporum eternari solet viuaci titulo litterarum. Nonerint igitur omnes ad quorum noticiam presentes littere perferuntur quod nos ob diuinam remunerationem. et instanciam, priorisse videlicet, et locius conuentus dilectarum in christo filiarum in Bercinhehufen, dedimus in commutationem, Mechtildim filiam Godefridi, iure

iure ¹⁾ tributariam, recipientes e conuerso a predicto claustro Hildefudhim vxorem Godefridi de Holthufen, ad omne ius, quo nobis predicta Mechthildis fuerat ante concambium obligata, puero inde memorate Hildefudis Henrico videlicet remanente apud sepeditum claustrum in omni iure et seruicio. quod presentibus protestamur. Acta sunt hec anno Domini M^o CC^o LXX. III.

Das schlecht erhaltene Siegel des Capitels zeigt zwei Heilige in halber Figur.

¹⁾ iure steht doppelt im Original.

Urk. 54.

Graf Konrad von Everstein begiebt sich zu Gunsten des Klosters Barfinghausen aller Ansprüche an die zum Dorfe Welsede (im Kirchsp. Hämelschenburg, Amts Hameln) und zu dem dortigen Zehnten gehörige Rodeländerei. Hameln, 3. Mai 1278.

Vniuersis et Singulis tam posteris quam modernis prefens scriptum visuris, Conradus de^o gratia Comes de Eversten, Salutem et geste rej noticiam Cum temporalia cum lapsu temporis absque scripto et testimonio a memoriis hominum cicius elabantur, Notum esse cupimus vniuersis, quod Nos ac omnes nostri Heredes pro honore Beate virginis in fauore Conuentus Ecclesie in Berzingehufen, ab omnibus Noualibus que spectare videntur ad decimam et ad villam Weleze ex nunc plane cessamus, et renunciamus Ita quod deinceps nec nos nec heredes nostri in huiusmodi noualibus nuncquam aliquid iuris nobis vsurpabimus, quod presentj scripto, Sigillj nostrj munimine roborato publice protestamur, Actum et datum anno incarnationis domini. M^o CC^o LXX octauo. in die Inuencionis sancte crucis, in Oppido Hamelen.

Das Siegel des Grafen Konrad von Everstein (schlecht erhalten) zeigt ein getheiltes Feld, in der vorderen Hälfte einen halben Adler und in der anderen Hälfte drei Querbalken, ähnlich dem des Grafen Albert, unter der Urk. 49. de 1268. S. Anmerk. unter der Urk. 65. vom 6. September 1292.

Urk. 55.

Graf Wilbrand von Hallermund ¹⁾ überträgt dem Kloster Barfinghausen das Obereigenthum einer Salzpfsanne zu Mündel (Amts Springe), welche Propst Bernhard von dem Ritter Gerhard von Gusested für das Kloster gekauft hat. Eldagsen, 10. Juli 1278.

¹⁾ Das Geschlecht der ersten Grafen von Hallermund starb mit des ältern Wilbrand's Söhnen um das Jahr 1189 oder 1191 aus. (Vergl. die Note 3. zur Urk. 1. de 1148 Archiv Schinna, zu welcher Note jedoch zu berichtigen ist, daß Burchard (Ludolf, Wilbrand) nicht der zweite, sondern der älteste Sohn des ältern Wilbrand, und daß Ludolf nicht der dritte, sondern der fünfte Sohn der

Wibrandus dei gratia comes in halremunt. vniuersis christi fidelibus presens scriptum uisuris uidere deum in syon. Quoniam res geste multociens diuersis euentibus ab hominum memoria elabuntur. oportet ea que stabili perhennitate consistere debent inconuulsa per litterarum iudicia deuolui ad noticiam posterorum. vnde nouerint uniuersi quod dominus Bernardus prepositus de bertcinghufen comparauit pro octo marcis ecclesie sue sartagine[m] salis in mungere habentem dimidium mansum a domino Gerardo milite dicto de gufede perpetuo possidendam. Quia uero sartagine[m] presate proprietat hereditario iure ad me spectabat contali eam liberam in manus iam dicti prepositi pro gratia et dilectione inter me et presatam ecclesiam celebratam. Vt autem talis emptio rata permaneat et stabilis presentem paginam feci sigilli mei munimine roborari Datum in eldagessen anno domini M. CC. LXX. VIII. In die septem fratrum.